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Til høringsparter på vedlagte liste  

Høring af havstrategiens indsatsprogram og nye beskyttede havstrategiområder 

 

Miljøministeriet sender hermed udkast til indsatsprogram for Danmarks Havstrategi II samt 

udpegning af nye beskyttede havstrategiområder i Nordsøen, Skagerrak, Kattegat, Bælthavet, Øresund 

og Østersøen omkring Bornholm i 12 ugers offentlig høring. Høringen afsluttes den 20. december 

2023. 

 

Høringsmaterialet udgør: 

• Udkast til indsatsprogram 

• Udkast til udpegning af beskyttede havstrategiområder 

• Miljørapport vedr. udpegning af beskyttede havstrategiområder 

• Høringsnotat vedr. høring af udkast til udpegning af beskyttede havstrategiområder fra 2021 

 

EU’s havstrategidirektiv fra 2008 og den danske havstrategilov fra 2010 sætter rammerne for, hvordan 

vi skal sikre et godt havmiljø i Danmark. Hvert 6. år skal Danmark i henhold til havstrategidirektivet 

udarbejde en ny havstrategi, herunder passende beskyttelsesforanstaltninger. Første del af Danmarks 

Havstrategi II beskriver den nuværende miljøtilstand i havet og sætter mål for den ønskede tilstand. 

Den udkom i 2019 og blev fulgt op af et overvågningsprogram i 2020, som er anden del af 

havstrategien. Indsatsprogrammet er sidste og tredje del af Danmarks Havstrategi II, og det gælder for 

perioden 2023-2027. Som en del af indsatsprogrammet udpeges nye beskyttede havstrategiområder. 

Udkast til indsatsprogram samt udkast til nye beskyttede havstrategiområder er omfattet af 

nærværende høring.  

 

Havstrategiens indsatsprogram præsenterer alle nationale initiativer, der har en positiv effekt på 

havmiljøet. Der er iværksat en række indsatser, som er målrettet Danmarks arbejde med at opfylde 

havstrategiens mål om at opnå en god miljøtilstand. Disse indsatser omfatter bl.a. nye beskyttede 

havstrategiområder, etablering af stenrev, marine naturnationalparker og en ny havnaturfond, som 

skal iværksætte nye indsatser de kommende år. De øvrige indsatser er iværksat med andre formål end 

god miljøtilstand i havet men bidrager direkte eller indirekte til at forbedre tilstanden i danske 

havområder. Det gælder f.eks. vandområdeplanerne 2021-2027, Natura 2000-planerne (2022-2027), 

udpegning af nye fuglebeskyttelsesområder (2021 og 2023) og implementeringen af EU’s 

engangsplastdirektiv (2024). 

 

I udkast til udpegning af nye beskyttede havstrategiområder indgår i alt 19 områder fordelt i 

Nordsøen, Skagerrak, Kattegat, Bælthavet, Øresund og Østersøen omkring Bornholm.  

 

Det er miljøministeren, der efter høringen kan træffe afgørelse om indsatsprogram samt udpegning af 

beskyttede havstrategiområder.  
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Afgivelse af bemærkninger 

Høringssvar kan sendes til Miljøministeriet på e-mail hav@mim.dk. Skriv venligst Miljøministeriets 

journalnummer 2023 - 9290 på høringssvaret. De modtagne høringssvar vil blive offentliggjort på 

Høringsportalen. Ved afgivelse af høringssvar samtykkes til offentliggørelse af høringssvaret, herunder 

afsenders navn og mailadresse.  

 

Høringssvar skal være Miljøministeriet i hænde senest den 20. december 2023.  

 

Eventuelle spørgsmål kan rettes til Caroline Mikkelsen på +45 21 16 65 66 eller cavem@mim.dk.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

Tone Madsen 

Kontorchef | Vild Natur og Biodiversitet 
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